Ty
CLAD

PONT ELEVATEUR 2 COLONNES
PASSAGE HAUT

2 COLUMNS POST LIFT HIGH PASSAGE

clas.com




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EESISON NIy eSSl s e\l

ATTENTION

Avant de retourner ce produit pour quelgue raison gu’il soit (probleme d’installation, consignes
d’utilisation, panne, probléme de fabrication...), merci de nous contacter.

Contact :
Vous pouvez nous joindre par mail a sav@clas.com ou bien au 04 79 72 92 80 ou encore vous

rendre directement sur notre site clas.com
Si vous avez changé d’avis concernant votre achat, veuillez retourner ce produit avant d’essayer

de l'installer.

WARNING

Before returning this product for any reason (installation problem, instructions for use,
breakdown, manufacturing problem...), please contact us.

Contact:

You can reach us by mail sav@clas.com or by phone +33(0)4 79 72 69 18 or go directly to our

website clas.com
If you have changed your mind regarding your purchase, please return this product before you

attempt to install it.

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

PRECAUTION SECURITE

1- Assurez-vous d’avoir lu entierement le manuel de l'utilisateur, y compris les instructions relatives
a l'installation, au fonctionnement et a la sécurité, avant d’utiliser le pont élévateur.

2- N'utilisez pas l'appareil s’il présente une quelcongue anomalie.

3- Ne pas surcharger I'élévateur (capacité nominale : 4 500 kg).

4- Mettez les quatre bras de support de cdté pour vous assurer que la piste est exempte d’obstacles
avant de vous rendre a la position d’entrée. Ne donnez pas de coup de pied au bras de support car
cela pourrait endommager les dents du bras de support.

5- L’élévateur ne peut étre utilisé que par du personnel qualifié. Il est interdit au client du véhicule
OU a une personne inexpérimentée d’utiliser I'élévateur a sa guise.

6- Le patin en caoutchouc du bras du chariot de levage doit étre en contact avec le point d’appui
du véhicule ; dans le cas contraire, le chassis du vehicule peut étre endommageé. (Il est recommandé
de consulter le constructeur du véhicule par téléphone si'emplacement du point d’appui n'est pas
clair).

7- Assurez-vous que toutes les dents du bras de fixation sont bien engagées avant de soulever le
véhicule.

8- Soulevez toujours le véhicule avec les quatre bras de support en méme temps. Ne jamais
soulever le véhicule avec moins de 4 bras de support.

9- Veillez a effectuer le verrouillage mécanique aprés le levage du véhicule. Il est interdit de travailler
sous le véhicule avant que le verrouillage mécanigue ne soit effectué.

10- La position du centre de gravité du véhicule peut changer lorsque vous installez ou retirez
un composant automobile ou lorsque vous poussez le véhicule vers 'avant ou vers l'arriere. Pour
garantir la sécurité, quatre supports indépendants doivent étre appliqués pour améliorer la stabilité
du véhicule.

11- Gardez la zone autour de I'élévateur propre et bien rangée, car toute tache d’huile ou tout
obstacle peut présenter un risque pour la sécurité.

12- Ne jamais soulever le véhicule avec des personnes a l'intérieur.

13- Assurez-vous gqu’il N’y a pas d’'obstacle sous le véhicule avant de I'abaisser.

14- Remettez les bras de support dans leur position d’origine et assurez-vous gu’ils n’interferent
pas avec le véhicule avant de vous éloigner du pont élévateur.

15- Ne démontez aucun composant hydrauligue lorsque le systéme hydraulique est sous pression.
16- Ne mettez pas vos mains dans des positions dangereuses telles que le bloc de sécurité, le cable
meétallique, I'espace entre le chariot coulissant et la colonne, la chaine, la connexion électrique, etc.
17- N'utilisez pas le produit a I'extérieur, car il convient uniguement a un usage intérieur.

18- Le bras court est installé a I'avant tandis que le bras long est installé a l'arriére (la plupart des
véhicules étant équipés d’'un moteur avant).

19- Le cable de sécurité doit étre solide. Lorsque la poignée de sécurité est tirée, les blocs de
sécurité de la colonne principal et de la colonne auxiliaire doivent s’ouvrir complétement et de
maniére synchronisée.

20- Portez toujours des chaussures de sécurité pendant l'utilisation.

WARNING WARNING




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

CARACTERISTIQUES

* hauteur de levage : 95-1990mm

s temps de levage : +/- 50s

» temps d’abaissement : +/- 30s

* puissance d’entrainement : 2.2kW

* tension électrique de I'entrainement : 400V/50 V/Hz

« tampons réglables sur vis course 70-140mm

» déverrouillage électrique des crans de sécurité

* systéme de descente d’'urgence en cas de coupure d'électricité

» synchronisation systeme : par cable

e arrét intermédiaire a 20 cm du sol pour la sécurité de 'utilisateur et signal sonore anti-écrasement
* cache de protection moteur

» protection des portieres sur les colonnes

* prise électrique 230V sur le boitier électrigue

* bande de protection du vérin et des cables incluse sur chaque colonne
* livré avec 4 réhausses de 70mm et leur support

* peinture Epoxy

P S [ e [a—— —=
- 2860 g = = - =
2860 2860
ol [l ;q‘jﬂvdjﬁ N o _ . B
1k g = S T )
[42] < 0
ol o
52 3 8 2 3
| < 2R ] P
} Z—QE—D;}»N 2 —— “I&'fﬁ v SEE v lfm""‘? “I‘é’fﬁ v L
3440 3440 ' ' 3440 ‘
Dimensions du pont Dimensions du pont Dimensions du pont
PE 2238T / PE 2240T / PE 2241T PE 2245T / PE 2246T (4,60m) PE 2250T (5,10m)
(3,90m)

B —0
\ '// ol
8 oS @f\@\ A< H
_‘Q‘ ||Hj|\o %[o[[ a/n oo

b



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EKS SISO INISSNZatvcl g alael)

Description des principaux composants :

Cette machine se compose principalement d’'une colonne principale, d’'une colonne auxiliaire, d’un
chariot coulissant, d’'un bras de support, d’'un verrou de bras, d’'un verrou de bras de support, d’'un
verrou mécanique, d’'un vérin, d’'une unité d’alimentation, d’un portique, etc.

Portique

Colonne principale

Chariot coulissant Cache de
protection

| ‘:d moteur =

s Verrouillage bras a°
[
/| o= 4‘? Bras Groupe moteur il
'x,_‘:.T .. ~. =_a3sections = b’-—-
© ‘_V:.h \
ooy -

T
L]
|
Bras a 2 sections - L '

Verrouillage de sécurité
[/’E mécanique
-

D

Colonne : Composant de base, portant le chariot coulissant, le vérin et d’autres dispositifs
d’entrainement ;

Le chariot coulissant : Composant de levage, installé a I'intérieur de la colonne, coulissant vers le
haut et vers le bas ;

Bras de support : Composant de levage, installé avec le chariot coulissant, en contact avec le point
d’appui du véhicule pour soulever le véhicule ;

Verrouillage du bras : Composant de sécurité, bloguant le bras du support pour 'empécher de
pivoter.

Serrure mécanique : Composant de sécurité. Lorsque I'huile hydraulique est vidée, le bloc de
sécurité pousse la bande de sécurité pour maintenir la table coulissante immobile ;

Vérin : Composant d’entrainement. Lorsque la station hydrauligue pompe 'huile a haute pression
dans la chambre inférieure du vérin, la tige du piston se souléve et entraine la montée du chariot
coulissant ;

Unité de puissance : Composant de puissance. Le moteur entraine la pompe qui aspire I'huile a
travers le filtre a tamis et pompe 'huile a haute pression.

Armoire de commande : circuit de commande 24V

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

PREPARATION A L’INSTALLATION

Déballage

Ouvrezlaboite d’emballage, retirez les matériaux d’emballage qui'entourent, vérifiez que la machine
N'a pas été endommagée pendant le transport et que les principaux composants et accessoires
sont complets, conformément a la liste d’emballage. Conservez les matériaux d’'emballage hors de
portée des enfants afin gu’ils ne présentent aucun danger, et jettez-les de maniére appropriée s’ils
sont susceptibles de causer une pollution.

Fondation

L'utilisateur a la responsabilité d’assurer la stabilité de la fondation. Le béton doit avoir une
épaisseur minimale de 200 mm et une résistance minimale de 35MPa, et doit étre correctement
préparé 15 jours avant la date d’installation. Aucun autre équipement de fondation n’est autorisé a
moins de 350 mm de I'écrou d’ancrage afin d’éviter de dégrader la résistance de la fondation.
L'utilisateur a la responsabilité de fournir une alimentation électrique sUre, une source d’air et des
composants de connexion tels que le cable d’alimentation.

Outils appropriés

e Métrede 5 m

* Craie

* Perceuse a percussion et embout appropriés (écrou d’ancrage M20X160mm)
* Marteau

* Niveau a bulle de 1,2 m

* Barre a mine

* Tournevis approprié

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ReCANR=IN=AZN}=VIayy:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

INSTALLATION

* Déterminer la position de montage, quidoit étre la plus proche possible du mur et de l'alimentation.
* Nettoyer soigneusement la position de montage de I'élévateur, qui doit étre exempte de taches
d’huile.

* Le diagramme des dimensions de I'espace de montage du produit est donné ci-dessous a titre
de référence uniguement.

Schéma de base du produit :

Dimensions dalle « H » :

4300

0
Yy

2600
C
S

800 | 2400 800

1500
S0
o
o

)
7400

. \
Epaisseur : 500 mm
Qualité béton : C25 / résistance a la compression 25 MPa

| |

3300

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

Dimensions dalle « | »:

4300
| S [}
S
™
a 4000 -
' ' —_——
o
o - o
o o
- <
~
'
‘ R ————
Epaisseur : 500 mm
Qualité béton : C25 / résistance a la compression 25 MPa
(=
3
' Al

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ReCANR=IN=AZN}=VIayy:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

Paquet accessoires 1:

Item fonction qté

ELECTRO-AIMANT RUBAN BLANC 4

M6X35 GOUPILLE RONDE DE -
L'ELECTRO-AIMANT

GOUPILLE FENDUE DE L'ELECTRO- 5

AIMANT
VIS A TETE RONDE ELECTRO-AIMANT
MEX12 : 4
KIT D'INSTALLATION DE

VIS A TETE PLATE M4Xx12 POUR L'ELECTRO-AIMANT 5
ELECTRO-AIMANT

CALE D'ELECTROAIMANT M6 CALE 5
D'ELECTROAIMANT

SUPPORT D'ELECTRO-AIMANT 2

ELECTRO-AIMANT 2

ARBRE DE BRAS 4

PLATEAU ACCESSOIRE BRAS 4

ADAPTEUR 4

STATION DE POMPAGE
CONNECTEUR COURT TUBE DE 2
RACCORDEMENT
PORTE-TUBE FIXATION DES VERINS 2

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RMSALR=IN=AZN}=VIay:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

Paquet accessoires 2 :

Item fonction qté
FIL 3M 1
CONNECTEUR ELECTRIQUE A 2 9
POSITIONS
. INSTALLATION DE LA LIMITE
LIMITE SUPERIEURE (3.55M DE FIL) ET DU CIRCUIT 1
CABLE 2 VOIES A 4 VOIES 1
CONNECTEUR RAPIDE
SUPPORT DE LIMITE DE TRAVERSE (1.5M
DE FIL)
RESSORT DU RIDEAU 4
- INSTALLATION DE RIDEAUX
VIS DE REGLAGE DU RESSORT DE ’
RIDEAU M8X25
TUBE 0,8M (DOUBLE COURBURE) 1
INSTALLATION DU TUBE
M14x1.5 JOINT DROIT 1
VIS A TETE HEXAGONALE M8X40 DU B
COUVERCLE DU MOTEUR
VIS A TETE HEXAGONALE M8X80 DU 5
COUVERCLE DU MOTEUR INSTALLATION DU
COUVERCLE DU
D14X32 MOTOR COVER SEAMLESS MOTEUR 5
STELL TUBE
D14X68 MOTOR COVER SEAMLESS 5
STELL TUBE
RUBAN D'EMBALLAGE NOIR 1
ATTACHER LE FIL
RUBAN PLASTIQUE EN NYLONE NOIR 10
, INSTALLATION DE LA
BOULON D'’ANCRAGE M20X160 PLAQUE DE BASE 16
CIRCLIP DE L'ARBRE DU
D35X2 CIRCLIP SRAC 4
BARRE TRANSVERSALE
D25X1 CIRCLIP cRCLIP 2
REPARATION DE LA
o BOITE A CONTENEURS
VIS A TETE PLATE M6X10 ET DU COUVERCLE DE 38
LA SERRURE DE
SECURITE
VIS M12X35 POUR TRAVERSE 38
ECROU M12 POUR TRAVERSE 8
INSTALLATION DE LA
TRAVERSE
RONDELLE M12 POUR TRAVERSE 38
RONDELLE DE BLOCAGE A RESSORT 8
M12 POUR TRAVERSE
ADAPTEUR PLACEMENT SIEGE ADAPTEUR PLACEMENT SIEGE 4

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ReCANR=IN=AZN}=VIayy:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

VIS M10X20 POUR LA CONNEXION DE 6
LA TRAVERSE
VIS A ECROU M10 POUR LA CONNEXION 6
DE LA TRAVERSE
- CONNEXION DE LA
VIS A RONDELLE PLATE MI10 POUR LA TRAVERSE 6
CONNEXION DE LA TRAVERSE
VIS A RONDELLE ELASTIQUE M10 POUR
LA CONNEXION DE LA 6
TRAVERSE
VIS M8X25 8
ECROU M8 INSTALLATION D'UNE 8
STATION DE POMPAGE ET
RONDELLE M8 D'UN SUPPORT DE LIMITE s
RONDELLE ELASTIQUE M8 8
PACKAGE SPACER REGLAGE DU NIVEAU 1
FUSIBLE 16A FUSIBLE DE RECHANGE 2
COUVERCLE DU VERROU DE SECURITE COUVERCLE DU VERROU 5
(SANS TROU) DE SECURITE
Accessoires pour la colonne de 3,9m
Item fonction qté
RIDEAU 3680x150 INSTALLATION DE RIDEAUX 2
, BALANCE
CORDE D’EQUILIBRE 10M HYDRAULIQUE 2
A GLISSIERE
Rallonge pour la colonne de 4,6m et accessoires :
Item fonction qté
RIDEAU 4370x150 INSTALLATION DE RIDEAUX 2
, BALANCE
CORDE D’EQUILIBRE 10M HYDRAULIQUE 2
A GLISSIERE
FIL A DOUBLE CONDUCTEUR 1.4M 1
FIL A DOUBLE CONDUCTEUR 0.7M RALLONGE DE FIL 1
CONNECTEUR DE FIL A DOUBLE 5
CONDUCTEUR
TUBE 1.4M (DOUBLE DROIT) 1
EXTENSION DU TUBE
TUBE JOINT DROIT 1

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RMSALR=IN=AZN}=VIay:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

EXTENSION DE 0.9M 2

VIS M12X25 POUR LE COTE LATERAL DE
LA RALLONGE DE COLONNE

ECROU M12 POUR LE COTE DE
L'EXTENSION DE LA COLONNE

RONDELLE DE BLOCAGE A RESSORT
M12 POUR LE COTE DE L'EXTENSION 8
DE LA COLONNE

RONDELLE M12 POUR LE COTE DE

: 8
L'EXTENSION DE LA COLONNE EXTENSION COLONNE
VIS MI0X20 POUR LE COTE AVANT/
ARRIERE DE LA RALLONGE DE 16
COLONNE
ECROU M10 POUR LE COTE AVANT/
ARRIERE DE L'EXTENSION DE LA 16
COLONNE
RONDELLE M10 POUR L'/AVANT/ARRIERE 6

DE L'EXTENSION DE LA COLONNE

RONDELLE EITASTIQUE M10 POUR
LAVANT/ARRIERE DE L'EXTENSION 16
DE LA COLONNE

Rallonge pour la colonne de 51m et accessoires :

Item fonction qté
RIDEAU 4370x150 INSTALLATION DE RIDEAUX 2
, BALANCE
CORDE D’EQUILIBRE 12,4M HYDRAULIQUE 2
A GLISSIERE

FIL A DOUBLE CONDUCTEUR 2,5M 1

FIL A DOUBLE CONDUCTEUR 1,2M RALLONGE DE FIL 1

CONNECTEUR DE FIL A DOUBLE
CONDUCTEUR

TUBE 2,4M (DOUBLE DROIT) 1
EXTENSION DU TUBE
TUBE JOINT DROIT 1

EXTENSION DE PONTO 0.9M 2

VIS M12X25 POUR LE COTE LATERAL DE
LA RALLONGE DE COLONNE

ECROU M12 POUR LE COTE DE
L'EXTENSION De la colonne

RONDELLE DE BLOCAGE A RESSORT
M12 POUR LE COTE DE L'EXTENSION 8
De la colonne

RONDELLE M12 POUR LE COTE DE

; 8
L'EXTENSION De la colonne EXTENSION PONT
VIS M10X20 POUR LE COTE AVANT/
ARRIERE DE LA RALLONGE DE 16
COLONNE
ECROQ M10 POUR LE COTE AVANT/
ARRIERE DE L'EXTENSION DE LA 16
COLONNE
RONDELLE M10 POUR LAVANT/ARRIERE 6

DE L'EXTENSION DE LA COLONNE

RONDELLE EITASTIQUE M10 POUR
LAVANT/ARRIERE DE L'EXTENSION 16

DE LA COLONNE




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

» Positionnez correctement la colonne principale, percez des trous avec la perceuse a percussion,
éliminez la poussiére dans le trou du boulon a I'aide d’'un aspirateur et enfoncez I'écrou d’ancrage
dans le trou a l'aide d’un marteau. La longueur du I'écrou d’ancrage dépassant du sol ne doit pas
excéder 50 mm et I'’écrou ne doit pas étre serré.

50mm
=k I~ MAX

» Fixez la colonne auxiliaire en vous référant a la méthode de montage de la colonne principale et
vérifiez que la différence entre les distances diagonales des deux plaques inférieures de la colonne
Nn'est pas supérieure a 3 mm.

* Préparez le chariot de I'échelle pour les deux colonnes respectivement, fixez les deux cdtés du
portique avec des élingues, soulevez le portique, puis installez les boulons de connexion.

Note : Le personnel non concerné doit étre tenu a I'’écart du pont pendant I'installation du portique.
S’il y a une colonne d’extension, installez d’abord la colonne d’extension, puis le support de poulie
supérieure et la traverse.

Vis a téte hexagonale
M10x20x6 pcs

Rondelle a ressort M10x16 pcs
Rondelle plate M10x16 pcs
Ecrou M10x16 pcs

Vis a téte hexagonale
M12x25x8 pcs

Rondelle a ressort M12x8 pcs
Rondelle plate M12x8 pcs
Ecrou M12x8 pcs

Vis a téte hexagonale
M10x25x16 pcs
Rondelle a ressort

M10x16 pcs Vis a téte hexagonale
Rondelle plate M12x35%8 pcs
M10x16 pcs Rondelle a ressort M12x8 pcs

Ecrou M10x16 pcs Rondelle plate M12x8 pcs

Ecrou M12x8 pcs

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EESISON NIy eSSl s e\l

* Serrer les boulons d’expansion (couple de référence : 203N.m), et entre-temps vérifier la verticalité
de la colonne a l'aide d’un niveau a bulle. Placez le joint d’étanchéité au bas de la colonne pour le
mettre a niveau si nécessaire. Vérifier que la surface supérieure du portigue est de niveau a l'aide
d’'un niveau a bulle.

Note : Si le couple de serrage du I'écrou d’ancrage ne peut atteindre 203N.m, la résistance du
béton doit étre revérifiée.

* Installez la tige de limite de prévention des collisions sur le toit et connectez I'interrupteur de fin
de course.
* Installer I'interrupteur de fin de course

1L To Control
. I cabinet
Hex Head Screw . 1.2 J & E
M8x25x4 Pcs g ¢ /\/
Spring Washer AL D
M8x4 Pcs i L '—‘—
Flat Washer 1 ; .
M8x4 Pcs \
Nut M8x4 Pcs o
n Post .
$®25x2Pcs o
<\:_—f>§ 4[\ =
| L} E
o
o
X
Extension post requires )
extending a section of wire C.>
4.6M Post (o]
0.7M Extension wire (0]
aY]
5.1M Post
To Control 1.2M Extension wire
. To Control
cabinet J&E abilnat I8E
aiy D CJ
: :
&
OX 1 . @® e
K\/ L Connecting terminal _/ ® < -
>l ¥
%&J

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EKS SISO INISSNZatvcl g alael)

* Installation du cable de synchronisation des chariots

Assurez-vous que les chariots coulissants gauche et droite sont en premiere position de sécurite,
puis installez le cable d’équilibrage en suivant la voie indiguée sur la figure. Ne serrez pas I'écrou
temporairement car la tension des deux cables sera ajustée ultérieurement pour la synchronisation.
Note : La tige filetée pour le cable gauche ou droit doit étre serrée. Assurez-vous que les tables
coulissantes gauche et droite sont bloguées a la méme hauteur pendant le réglage.

Barre anti-dérapante

Enlever la barre anti-dérapante
avant d’enfiler le cable d’équilibrage

) 3,9M Colonne
10M cable d’équilibrage
Colonne d’extension
Poulie a cable 4,6M Colonne
N 11,4M céble d’équilibrage 5,1M Colonne
12,4M céable d’équilibrage

5| [0
1
Poulie
Cable ~——
Fixation
AN du trou
[ extérieur
| @
I | -\1‘8
cable e
S protection
o 7 B -]
M i A L=
) o i ! 1 Neserrez pas jusquen |
Goupille — - bas, gardez 1/3 de la

de sécurité vis pour un réglage

ultérieur.

Installation du bras de support

Installez quatre bras de support dans le chariot coulissant a travers la goupille, avec des bras
droits a trois sections a l'extrémité avant et des bras droits a deux sections a I'extrémité arriere.
(Remarque : les bras de support a trois sections doivent étre installés a 'extrémité avant et chaque
bras doit étre installé avec un circlip).

Secouez le bras de manjére
appropriée pour facilite]

'insertion de I'arbre du S.

C-Clip
$35x2Pcs




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EESISON NIy eSSl s e\l

Installation de 'unité de puissance
Installez 'unité de puissance sur la carte moteur du poste principal et fixez-la a I'aide de boulons
et décrous. Installez correctement l'interrupteur de fin de course et connectez les fils.

Raccordement du systéme hydraulique

a. Dévisser le bouchon du réservoir hydraulique et ajouter 10 litres d’huile hydraulique antiusure.
b. Connecter le raccord hydraulique et connecter le tuyau d’huile au joint de sortie d’huile des
vérins principaux et auxiliaires.

Connexion au systéme hydraulique pour la colonne de 3,9 m

|

M14x1,5 Raccord droit
/

€

a

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EKS SISO INISSNZatvcl g alael)

Connexion au systéme hydraulique pour la colonne de 4,6m/5,Im

M14x1,5 Raccord

droit
Colonne 4,6m - tube d’extension 1,4m
I Colonne 5,Im - tube d’extension 2,4m

M14x1,5 Raccord
droit

Tube 0.8M

((

q

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RMSALR=IN=AZN}=VIay:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

Installation d’une serrure de sécurité a déverrouillage électrique

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EKS SISO INISSNZatvcl g alael)

Raccordement des fils de déverrouillage électrique
La connexion des fils de déverrouillage électrique est indiquée dans la figure ci-dessous :

les connecter respectivement aux bornes 6 et O de 'armoire de commande.

Diagramme des bobines (solénoide) pour le pont 3,9m

B

Borne de raccordement
2 voies a 4 voies

Vers I'armoire
électrique

Borne de raccordement

i

W

. Colonne 4,6m - tube
d’extension 1,4m
Colonne 51m - tube
d’extension 2,4m

Borne de raccordement

Vers l'armoire
électrique

1

Borne de raccordement
2 voies a 4 voies

D

Remarque :
Ajouter de la graisse générale au lithium dans I'espace entre le verrou de sécurité et I'arbre. Assurez-

vous que le verrouillage de sécurité est sUr et fiable dans des conditions normales d’utilisation.
Si le verrouillage de sécurité ne peut pas étre réinitialisé, arrétez immeédiatement la machine et

reprenez-la apres I'avoir dépannée.

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

Réglage pour I’'essai a vide

a. Nettoyer la zone et vérifier gu’il N’y a pas de tache d’huile sur le sol et que le pont est déchargé.
b. Mettez le pont sous tension, appuyez sur le bouton montée pour soulever le chariot coulissant
et larréter dans n'importe quelle position. Ensuite, appuyez sur la poignée de retour d’huile pour
abaisser les tables coulissantes gauche et droite dans la méme position de sécurité.

c. Serrez I'écrou du cable déquilibrage pour que la tension des deux cables déquilibrage soit
pratiguement la méme.

d. Appuyez sur le bouton montée pour soulever le chariot coulissant jusgu’a ce gu’elle sorte de
la position de sécurité, puis tirez la poignée de sécurité avec la main gauche et appuyez sur la
poignée de retour d’huile avec la main droite pour abaisser le chariot coulissant a la position la
plus basse.

e. Appuyez sur le bouton montée pour soulever le chariot coulissant en continu (si l'interrupteur de
fin de course est déclenché lorsque le chariot coulissant est a n'importe quelle position, le moteur
s’arréte). Une fois la position limite atteinte, la soupape de décharge s’'ouvre, I'huile retourne dans
le systeme hydraulique et le chariot coulissant cesse de monter. Observez la synchronisation des
bras de support gauche et droit de le chariot coulissant pendant ce processus et continuez a
ajuster le serrage de I'écrou du cable d’équilibrage en cas de différence significative.

f. Installer le tampon en caoutchouc anti-collision de la porte.

Ajustement pour I’essai en charge

a. Mettez completement de coté les quatre bras de support pour vous assurer que la voie est
exempte d’obstacles.

b. Conduisez jusgu’a la position centrale du pont élévateur et maintenez le rapport de longueur
entre |la partie avant et la partie arriere du véhicule (pour les véhicules équipés d’'un moteur avant)
autour de 2:3 lorsque la ligne de jonction des colonnes est prise comme référence. Lorsque le
tonnage du véhicule dépasse 3,5 tonnes, le véhicule doit étre déplacé vers l'arriere de maniére
appropriée.

c. Tourner le plateau du bras de support vers le point d’appui du chassis.

d. Appuyer sur le bouton montée pour soulever les bras de support et s’assurer que les 4 verrous
des bras de support sont complétement enclenchés.

e. Continuez a le remonter jusgu’a ce gqu’'un plateau en caoutchouc soit en contact avec le point
d’appui du chassis, puis tournez les autres plateaux en caoutchouc dans le sens inverse des aiguilles
d’'une montre pour les mettre en contact avec le point d’appui.

f. Appuyez sur le bouton montée pour soulever lentement le véhicule jusgu’a ce que tous les
pneus soient décollés du sol. Poussez doucement l'arriere du véhicule pour vérifier gu’il est fixé
fermement et que les verrous du bras de support sont completement engagés.

g. Appuyez sur le bouton montée pour continuer a soulever le véhicule et observez si le véhicule
est stable pendant ce processus. Arrétez de soulever le véhicule lorsque le chariot coulissant s’éléve
jusgu’a la troisieme ou quatriéme position de sécurité, et appuyez sur la poignée de retour d’huile,
apres quoi 'huile retournera dans la station hydrauligue et le chariot coulissant sera verrouillée.
Observez si le véhicule est stable. (Ajustez I'écrou du cable d’équilibrage s’il y a une différence de
hauteur évidente entre le coté gauche et le coté droit du véhicule).

h. Continuez a soulever le véhicule jusqu’a ce qu’il atteigne la position de sécurité la plus élevée, puis
appuyez sur la poignée de retour d’huile, aprés quoi I'huile retournera dans la station hydraulique
et le chariot coulissant sera verrouillée. Observez si le pont élévateur est stable et sans vibration.

i. Relever le chariot coulissant jusgu’a ce gu’elle sorte de la position de sécurité, puis tirer la poignée
de sécurité avec la main gauche et appuyer sur la poignée de retour d’huile avec la main droite.
apres quoi le véhicule descend.

j- Relachez la poignée de sécurité lorsque le chariot coulissant se trouve a n'importe quelle position
au milieu, aprés quoi le verrou de sécurité se rétractera automatiquement, le chariot coulissant
sera verrouillée et s’arrétera de descendre.

k. Inverser le chariot coulissant jusgu’a ce qgu’elle soit hors de la position de sécurité, tirer la
poignée de sécurité avec la main gauche et appuyer sur la poignée de retour d’huile avec la main
droite, puis relacher la poignée de sécurité lorsque le chariot coulissant se trouve dans n'importe
quelle position au milieu, aprés quoi le verrou de sécurité rebondira automatiquement, le chariot

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

coulissant sera verrouillée et arrétera de descendre. Répétez ces opérations plus de trois fois pour
vérifier la sécurité et la fiabilité du verrou de sécurité mécanique.

I. Pendant le levage du véhicule, vérifiez qu’il n’y a pas de bruit anormal et gu’il n’y a pas de
frottement ou d’interférence entre le cable et d’autres composants.

ENTRETIEN

Entretien quotidien

a. Inspecter tous les joints hydrauliques, les conduites d’huile et les vérins pour vérifier 'absence
de fuites.

b. Inspecter tous les fils électriques pour vérifier qu’ils ne sont pas endommagés.

c. Inspecter toutes les pieces mobiles pour vérifier qu’elles ne présentent pas d’usure excessive.
d. Enlever les taches d’huile sur le plateau en caoutchouc et inspecter le plateau en caoutchouc
pour vérifier qu’il n‘est pas trop usé.

Entretien tous les 2 mois

a. Remplacer la graisse dans la glissiére des colonnes.

b. Remplacer la graisse sur 'axe du bras de support.

c. Inspecter et serrer I'écrou du I'écrou d’ancrage.

Entretien tous les 6 mois

a. Remplacer la graisse de la chaine et du cable métallique.

b. Ajuster le cable déquilibre et le cable de sécurité.

c. Inspecter le cable métallique pour vérifier gu’il N’y a pas de bavures.

Entretien tous les 2 ans

a. Remplacer I'huile hydraulique.

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RuCAIN=NSENI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EESISON NIy eSSl s e\l

DEFAUTS COURANTS

Défauts courants

Solutions

Le bouton ne fonctionne pas

Remplacer le bouton

Le contacteur ne fonctionne
pas apres la mise sous
tension

Remplacer le contacteur

Le contacteur n'est pas
alimenté et ne fonctionne
pas.

Inspecter le bouton et I'interrupteur de fin de
course

Une fuite d’huile se produit au
niveau de la connexion du
systéme hydraulique.
systeme

Remplacer le joint ou le tuyau d’huile

Fuite d’huile dans le vérin

Remplacer la bague d’étanchéite, ou
remplacer le vérin

Les dents du bras de fixation ne
s’enclenchent pas bien

Ajuster la position des dents du bras de support

Le cable de sécurité se
détache

Ajuster le loquet pour tendre le cable de sécurité

Des bavures importantes
apparaissent sur le cable
d’équilibrage

Remplacer le cable métallique

Les tables coulissantes gauche et
droite ne tombent pas dans la méme
position de sécurité

Ajuster I'’écrou du cable d’équilibrage pour
synchroniser les tables coulissantes

Volume de retour d’huile
automatique
gouttes

Remplacer le clapet de retour d’huile ou l'abaisser
vanne de régulation de débit

Aucune huile n'est pompée
lorsque le moteur triphasé
fonctionne.

Le moteur tourne a I'envers. Remplacer deux fils
adjacents de la phase d’alimentation
(communément appelés fils sous tension)

Un bruit anormal est entendu
dans le moteur triphase, ou le
moteur est hors tension.

La perte de phase se produit dans le moteur, il
faut donc inspecter le fil d’alimentation 380VAC
avec un multimetre.

La vitesse d’abaissement est
trop faible lorsque l'appareil
est chargeé.

Veérifier si le clapet de retour d’huile et le clapet
de régulation du débit d’abaissement sont blogqués
par des corps étrangers.

Le pont tremble pendant
le fonctionnement

Appliquez de la graisse sur la glissiere de la colonne;
vérifiez que la pression de sortie de la station
hydraulique est suffisamment stable ; vérifiez que
la tige du piston du vérin n’est pas grimpante.
(Remplacer le cas échéant)

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RMSANLR=IN=AZN=VIapy:

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KSSIEON NIy oSNl e\l

SYSTEME HYDRAULIQUE

Make the oil pip POSt

as straight as p

Soupape de
retour d’huile
:
L;.I

Soupape
de sécurité ﬁ \()‘ Papillon
- rﬂ" d'étranglement

Tim®
engrenages

Valve
tampon
Manual oil return valve: controlling the oil circuit for
lowering
Manual throttle valve: adjusting the speed of lowering
Relief valve: controlling the maximum pressure
Gear pump: supplying oil pressure Cylinder connector should be put toward the inside of the post so that
SBt;frftes”’a“’e‘ reducing the motor load whenthe motor the middle of the carrier would not touch the cylinder connector.

Al 1PH,220VAC, ou
Moteur 3PH,380VAC

A2 Filtre d’aspiration

A3 Réservoir d’huile

A4 Soupape de sUreté
A5 Pompe hydrauligue
A6 Clapet d’étranglement
A7 Clapet anti-retour

A8 Soupape de retour d’huile
A9 Vérin a huile
A10 Bouchon de réservoir d’huile

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [RMSALR=IN=AZN}=VIay:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l

SCHEMA ELECTRIQUE

[Z]A]X

1019B1U0D QY

-
(=]
> [ |
o
m
m_
m
w
]
=
|
o
=
x |
[=]
=
2
(=]
-3
(8]
o
S i
| =
b e
%
L.
m
m
: _ -
0[3/0[3 |
L w3
o+
m m
@ o !
o (1] o
= =
s 3 |
o~
- - -
= =
m 1]
g £ -

= -

TR

JWI| J8MO| PUDIBS

LMLALN

TEILITR

PR

eBlawg

doig

D WA fou

"o

N2y omejuo

nwi
weaqssold

nwiy
dn

— ) —Cc
Ty w
N
&
L~ = -
3
g
E = .—E
—
p ]
T 1 = 6D E_Z
T 0N o
S 2 O
—
L g » f—c
- @
> __| — L
s o
N5 =
o wm _g
o —h -
<9 ~
> >
Z— 3 =
o)
-
B E
25 ~ o
DE ~ o
- 2 z
g g |
© .= ->
mor
$8f m o o » A
2 g w =
g' N

Le—(®)—1 NMoa
2 On

Yoyms Jamod 11NN

10101\

dn

2

CLAD




VUES ECLATEES

CLAD

PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ReCANR=IN=AZN}=VIayy:
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T KIS\ ISy oSNl e\l




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LaCIN=ESZNI=VIy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T K SIEOI NIy e I o\l

SN Nom SN Mom
1 Unité de pompage 35 Arbre d'extrémite de traverse
2 Couvercle de sécurité 36 Manchon de guidage
3 Circlip de I'arbre de securite a7 Ecrou du cylindre 3 huile
4 Arbre de sécurite 38 Joint anti-poussiére
5 Aimant de déverrouillage électrique 39 Anneau de guidage
B Triangle de sécurité plague 40 Bague d'étancheéite du piston du cylindre
dentrainement
7 Vis du couvercle de sécurits 41 Connecteur du cylindre a huile
8 Plague de connexion de sécurité de 42 Tuyau dhuile 1 (3.47M)
I'électro-aimant
g Wiz de fixation de I'electro-aimant 43 Raccord
10 Crochet de sécurité “ Tuyau d'huile 2 (0.8M)
Ensemble du boitier de contréle
1 ) 45 Tuyau d'huile 3 (1.9M)
(400V) W
12 Contacteur 45 Raccord
13 Transformateur (400V) 47 Tuyau dhuile 4 (5.4M)
14 Indicateur 48 Cable d'acier pour I'équilibre
15 Bouton 49 Bague d'étancheite du piston du cylindre
16 Carte de contrale (PCB) 50 Poste principal
17 Bras de support a 3 sections 51 Poste auxiliaire d'extension
18 Bras de support a 2 sections 52 Poste d'extension principal
19 Extension (7cm) 53 Jeu de vis de connexion pour poteau
d'extension
20 Plateau rotatif en trois parties - Poutre
21 Coussin en caoutchouc pour le 55 Jeu de vis de raccordement a la poutre
plateau fransversale
22 Vis de plateau o6 Intemmupteur de fin de course du faisceau
23 Vis de blocage du bras de la 57 Siage de l'interrupteur de fin de course
grande console trou long)
24 Ressort de blocage du bras de 5B Siage de Finterrupteur de fin de courze
support (trou circulaire)
25 Vemouillage du bras du grand support 59 Viz de fixation du sidge de l'intermupteur
de fin de course
26 Petit porte-engin de securite 60 Couvercle de l'unité de pompage
27 Arbre du bras de support 61 Ecrou court du couvercle de l'unité de
pompage

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [LuCIN=NSZNI=VIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EKS SISO INISSNZatvcl g alael)

28 Arbre pour le vemouillage du bras du 62 Ecrou long du couvercle de Funité de
petit support pompage
29 Bras articule petfte t:_n:amajllére de 63 Wis longue du couvercle de l'unité de
sacurnts pompage
30 Bloc coulizsant pour poulie 54 Wiz courte du couvercle de ['unite de
pompage
K] | Foste auxiliaire 85 Vis de fixation de I'unité de pompage
32 Cylindre a huile 66 Jeu d'écrous pour station de pompage
33 Roue de g,'f'da_ﬁhe pour le cable 67 Groupe de bagues d'étanchéité du
squilibrage cylindre a huile
34 Manchon de roue de traverse

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIRVM\CRLO I NEI]

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T RallClallaZas €]

SAFETY PRECAUTION

1. Make sure that you have read the User’'s Manual completely including relevant instructions on
installation, operation and safety before operating the lift.

2. Do not use the lift if any abnormality is found in the lift.

3. Do not overload the lift (rated capacity: 4,500kg).

4. Put the four bracket arms aside to ensure that the track is barrier-free before driving to the
entry position. Do not kick the bracket arm as this may damage the bracket arm teeth.

5. The lift can be operated by trained personnel only. The vehicle customer or the inexperienced
person is prohibited from operating the lift at will.

6. The rubber tray of the lift bracket arm must have contact with the support point of the vehicle;
otherwise, the vehicle chassis may be damaged. (It is recommended to consult the vehicle
manufacturer by telephone if the location of the support point is not clear.)

7. Ensure that all bracket arm teeth are engaged successfully before lifting the vehicle.

8. Always lift the vehicle with all the four bracket arms at the same time. Never lift the vehicle with
less than 4 bracket arms.

9. Be sure to perform mechanical locking after the vehicle is lifted. It is forbidden to work under
the vehicle before mechanical locking is performed.

10. The centre-of-gravity position of the vehicle may change when you install or remove any
automobile component or push the vehicle forward and backward. To ensure safety, four
independent brackets should be applied to improve the stability of the vehicle.

11. Keep the area around the lift clean and tidy as any oil stain or obstacle may pose a safetyrisk.
12. Never lift the vehicle with people in it.

13. Make sure there is no obstacle under the vehicle before lowering it.

14. Move the bracket arms back to original positions and ensure that they will not interfere with
the vehicle before driving away from the lift.

15. Do not remove any hydraulic component when the hydraulic system is under pressure.

16. Do not put your hands at such dangerous positions as safety block, wire rope, gap between
sliding table and post, chain, electrical connection, etc.

17. Do not use the product outdoors as it is only suitable for indoor use.

18. The short bracket arm is installed in the front while the long bracket arm is installed in the rear.
(as most vehicles are equipped with front engine)

19. The safety rope must be firm. When the safety handle is pulled, the safety blocks of the main
and auxiliary posts must be opened completely and synchronously.

20. Always wear safety shoes during operation.

WARNING WARNING

WARMNIMNG VWARMNIMNG




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T RallClallaZas €l

FEATURES

- lifting height: 95-1990mm

- lifting time: +/- 50s

- lowering time: +/- 30s

- drive power: 2.2kW

- drive voltage: 400V/50 V/Hz

- adjustable screw buffers, stroke 70-140mm

electrical release of safety catches

emergency lowering system in case of power failure

system synchronization: by cable

intermediate stop 20 c¢cm above ground for user safety and anti-crushing audible signal
engine protection

door protection on columns

- 230V electrical socket on electrical box

- protective strip for cylinder and cables included on each column
- supplied with 4x70mm risers and brackets

- Epoxy paint

2860 = =
2860 2860
ol [] ;dfi‘j}j N _ . N
gl T8 = = 1 8l fﬁfﬂﬁ )
[42] < <
23
g 2 3 8 2
— = . - N -
| LTT b= o 'l m{‘&’f: \ — v ?—‘%n:ﬁgfg v AL
3440 3440 ' 3440 !
Lift Dimensions Lift Dimensions Lift Dimensions
PE 2238T / PE 2240T / PE 2241T PE 2245T / PE 2246T (4,60m) PE 2250T (5,]10m)
(3,90m)
g— 0

. P

o9 -
W/

28Iy
0 Jo 9 ©I ofl T

‘

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIEVI\ SRS OGN NNy}
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallCIaluatEICl=

Description of main components:

This machine mainly consists of the main post, auxiliary post, sliding table, bracket arm, arm lock,
bracket arm lock, mechanical lock, cylinder, power unit, gantry, etc. (See the figure below)

Gantry

Oil cylinder

Main post

Sliding table Control
cabinet

1'% § .|

s Arm lock

%

Mechanical safety
o []% lock
4 ; 'ﬁ. 3-section bracket Power unit b‘? o

o

1
-
|
2-section bracket — L '
arm

'}'

Post: Basic component, carrying sliding table, cylinder and other drive devices;

Sliding table:Lifting component,installed inside the post, sliding up and down;

Bracket arm: Lifting component, installed together with the sliding table, having contact with the
support point of the vehicle to lift the vehicle;

Arm lock: Safety component, locking the bracket arm to prevent it from rotation

Mechanical lock: Safety component. When the hydraulic oil is drained, the safety block pushes the
safety strip to keep the sliding table still;

Cylinder: Drive component. When the hydraulic station pumps the high pressure oil into the lower
chamber of the cylinder, the piston rod rises and drives the sliding table to rise;

Power unit: Power component. The motor drives the pump to suck oil via the filter strainer and
pump high pressure oil

Gantry: Bridging component. The balance wire rope, oil pipe, and safety rope are arranged from
the main post to the auxiliary post by way of the gantry, which also reduces the inward inclination
of the two posts.

Control cabinet: 24V control circuit

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T RallClallaZas €l

PREPARATION FOR INSTALLATION

Unpacking
Open the packing case, remove the surrounding packing materials, inspect the machine for damage
during transportation, and inspect the main components and accessories for completeness as per

the packing list. Keep packing materials away from children so as not to pose any danger, and
properly dispose them if they may cause pollution.

Foundation

The user has a responsibility to ensure the stability of the foundation. The concrete shall have a
minimum thickness of 200mm and a minimum strength of 35MPa, and shall be properly prepared
15 days prior to the installation date. No other foundation equipment is allowed within 350mm of
the expansion bolt to avoid degrading the foundation strength. The user has a responsibility to
provide safe power, air source, and such connecting components as power wire.

Tools

* 5m tape

* Chalk

* Proper impact drill and bit (expansion bolt M18X160mm)
e Hammer

* 1.2m spirit level

* Crowbar

* Proper screwdriver

CLAD



INSTALLATION

» Determine the mounting position, which shall be close to wall and power as much as possible.

PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSESI( RO YNNIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EallSlalZatra\cls

* Thoroughly clean the mounting position of the lift, which shall be free from oil stains.

* The dimension diagram of mounting space of the product is given below for reference only

2600

1500

3300

Basic product diagram :

Thickness : 500mm

) 4300
) —— l—.i
*‘?? 800 2400 800
| 1 |
500
\
=

Concrete quality : C25/ Compressive strength25 MPa

7400



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

4300
- L
‘ "- | - ‘
S
™
4000
- -
L ' —_—
-
- - o
o o
- -
~
' —
'l
Thickness : 500mm
Concrete quality : C25/ Compressive strength25 MPa
o
3
1 '

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIRVM\CRLO I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

ACCESSORY PACKIANGE 1
TEM FUMNCTION aTy
ELECTROMAGHET WHITE TAPE 4
BABIES D IOAM &N | BRI Y PN i
ELECTROMAGNET SPLIT PN 2
MGE12 ELECTROMAGNET BUTTON HEAD SCREW ELECTROMAGNET 4
INSTALLATION
RAAMTF DT COTHORRAAGRT | AT DI AN 504 W PACKASE 3]
M6 ELECTROMAGMET SHIM SHIN 2
ELECTROMAGMET HOLDER 2
ELECTROMAGHMET a
ARN SHAFT A
TRAY ARM ACCESSORY 4
ADAPTOR A
SHORT COMECTOR PHNERLA O ¥l
COMMECT TUBE
LR DICM BN IE CNUIR M TE DCHIED | THM NI F

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

ACCESSORY PACKIANGE 2
ITEM FUNCTION aTy
M Wire 1
2 POSITION AMPHENOL CONNECTOR 9
UP LIMIT (3.55M WIRE RESEVERD) INSTALLATION OF LIMIT 1
AND CIRCUIT
2 WAY TO 4 WAY CABLE QUIIT CONNECTOR 1
CROSSBEAM LIMIT HOLDER (1.5M WIRE RESEVERD)
CURTAIN SPRING 4
CURTAIN INSTALLATION
M8X25 CURTAIN SPRING SETTING SCREWS 4
TUBE 0.8M (DOUBLE BENDING) 1
TUBE INSTALLATION
M14x1.5 STRAIGHT JOINT 1
MSX40 MOTOR COVER HEX HEAD SCREW 2
M8X80 MOTOR COVER HEX HEAD SCREW MOTOR COVER 2
D14X32 MOTOR COVER SEAMLESS STELL TUBE INSTALLATION 2
D14X68 MOTOR COVER SEAMLESS STELL TUBE 2
BLACK WRAPPING TAPE 1
TIE THE WIRE UP
BLACK NYLONE PLASTIC TAPE 10
M20X160 ANCHOR BOLT BASE PLATE 16
INSTALLATION
D35X2 CIRCLIP ARM SHART CIRCLIP 4
CROSSBEAM BAR
D25X1 CIRCLIP CRCLIP 2
CONTORL BOX AND
M6x10 FLAT HEAD SCREW SAFETY LOCK COVER 8
FIXUP
M12x35 SCREWS FOR CROSSBEAM 8
M12 NUT FOR CROSSBEAM CROSSBEAM 8
M12 WASHER FOR CROSSBEAM INSTALLATION 8
M12 SPRING LOCK WASHER FOR CROSSBEAM g
ADAPTOR Placement Seat ADAPTﬂge:;acemE"t 4

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIRVM\CRLO I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

M10x20 SCREWS FOR CROSSBEAM CONNECTION 6

M10 NUT SCREWS FOR CROSSBEAM CONNECTION 6
CROSSBEAM

M10 FLAT WASHER SCREWS FOR CROSSBEAM CONNECTION CONNECTION 6

M10 SPRING LOCK WASHER SCREWS FOR CROSSBEAM .

CONNECTION

MEX25 SCREWS g

M3 NUT PUMP STATION & LIMIT 8

M8 WASHER HOLDER INSTALLATION 3

M8 SPRING LOCK WASHER 8

SPACER PACKAGE LEVEL ADJUSTMENT 1

FUSE 16A SPARE FUSE 2

SAFETY LOCK COVER (WITHOUT HOLE) SAFETY LOCK COVER 2

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

3.9M POST ACCESSORIES

ITEM FUNCTION aTy
CURTAIN 3680x150 CURTAIN INSTALLATION 2
BALANCE ROPE 10M HYDRAULIC SLIDE 2

BALANCE

4,.6M POST EXTENSION AND ACCESSORIES

ITEM FUNCTION aTy
CURTAIN 4370x150 CURTAIN INSTALLATION 2
HYDRAULIC SLIDE
BALANCE ROPE 11.4M BALANCE 2
DOUBLE CORE WIRE 1.4M 1
DOUBLE CORE WIRE 0.7M WIRE EXTENSION 1
DOUBLE CORE WIRE CONNECTOR 2
TUBE 1.4M (DOUBLE STRAIGHT) 1
TUBE EXTENSION
TUBE STRAIGHT JOINT 1
POST EXTENSION 0.9M 2
M12x25 SCREW FOR SIDE 5IDE OF POST EXTENSION 8
M12 NUT FOR SIDE OF POST EXTENSION 3
M12 WASHER FOR SIDE OF POST EXTENSION 3
M12 SPRING LOCK WASHER FOR SIDE OF POST EXTENSION 3
POST EXTENSION
M10x20 SCREW FOR FRONT/BACK SIDE OF POST EXTENSION 16
M10 NUT FOR FRONT/BACK SIDE OF POST EXTENSION 16
M10 WASHER FOR FRONT/BACK SIDE OF POST EXTENSION 16

M10 SPRING LOCK WASHER FOR FRONT/BACK SIDE OF POST
EXTENSION

16

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIRVM\CRLO I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

3.1M POST EXTENSION AND ACCESSORIES

EXTENSION

ITEM FUNCTION aTy
CURTAIN 4870x150 CURTAIN INSTALLATION 2
BALANCE ROPE 12.4M SLIDE BALANCE 2
DOUBLE CORE WIRE 2.5M 1
DOUBLE CORE WIRE 1.2M WIRE EXTENSION 1
DOUBLE CORN WIRE CONNECTOR 2
TUBE 2.4M (DOUBLE STRAIGHT) 1
TUBE EXTENSION
TUBE STRAIGHT JOINT 1
POST EXTENSION 1.4M 2
M12x25 SCREW FOR SIDE SIDE OF POST EXTENSION 8
M12 NUT FOR SIDE SIDE OF POST EXTENSION 8
M12 WASHER FOR SIDE SIDE OF POST EXTENSION 8
M12 SPRING LOCK WASHER FOR SIDE SIDE OF POST g
EXTENSION POST EXTENSION
M10x20 SCREW FOR FRONT/BACK SIDE OF POST EXTENSION 16
M10 NUT FOR FRONT/BACK SIDE OF POST EXTENSION 16
M10 WASHER FOR FRONT/BACK SIDE OF POST EXTENSION 16
M10 SPRING LOCK WASHER FOR FRONT/BACK SIDE OF POST 16

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

* Properly position the main post, drill holes with the impact drill, remove the dust in the bolt hole
with a vacuum cleaner, and hammer the expansion bolt into the hole. The length of the expansion
bolt protruding from the ground shall not exceed 50mm, and the nut shall not be tightened.

i

"l sy
8

Tim L
-y
£l

'F#-
e

®
* i@

==
7 o
f

50mm

Py

* Fix the auxiliary post by reference to the mounting method of main post, and check that the
difference between the diagonal distances of the two post bottom plates is not more than 3mm.
* Prepare the ladder cart for the two posts respectively, fasten both sides of the gantry with
slings, lift the gantry, and then install the connecting bolts.
Note: The irrelevant personnel shall be kept away from the lift during the installation of gantry.

If there is an extension post, please install the extension post first, and then install the top pulley
holder and crossbeam.

Hex Head Screw
M12x25x%8 Pcs
Spring Washer
M12x8 Pcs

Flat Washer
M12x8 Pcs

Nut M12x8 Pecs

Hex Head Screw
M10%x25%16 Pcs
Spring Washer
M10x16 Pcs
Flat Washer
M10x16 Pcs
Nut M10x16 Pcs

Hex Head
Screw
M12x35x8Pcs
Spring Washer
M12x8Pcs
Flat Washer
M12x8 Pcs
Nut M12x8 Pcs

Hex Head Screw
M10x20x6 Pcs
Spring Washer
M10x6 Pcs

Flat Washer
M10x6 Pcs

Nut M10x6 Pcs

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIEVI\ SRS OGN NNy}
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallCIaluatEICl=

« Tighten the expansion bolts (reference torgque: 203N.m), and meanwhile check that the post is
vertical with a spirit level. Place the gasket at the bottom of the post to level the post if necessary.
Check that the upper surface of the gantry is level with a spirit level.

Note: If the tightening torque of expansion bolt cannot reach 203N.m, the strength of concrete
shall be rechecked.

* Install the roof collision-prevention limit rod and connect the limit switch.
* Install UP limit switch.

1 To Control
! cabinet
Hex Head Screw 'l . J & E
M8x25x4 Pcs 2 : /'\/
Spring Washer AL :]
M8x4 Pcs it E ‘—‘—
Flat Washer ] .
M8x4 Pcs
Nut M8x4 Pes 72~ ‘ @
Z n Post (]
$®25x2Pcs @
<§>§ 4]\ =
L E
o
o
e
Extension post requires 5ol
extending a section of wire O.
4.6M Post o
0.7M Extension wire [8)]
o~
5.1M Post
To Control 1.2M Extension wire
. To Control
| cabinet J&E abiinat I8E
| $ $
@ e OR 1
j\‘—/ ° Connecting terminal __/ ° < 9\\
LN T i
\:«-\*‘\‘j

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T RallClallaZas €l

* Installation of balance wire rope

Make sure that the left and right sliding tables are at the first safety position, and then install the
balance wire rope as per the track shown in the figure. Do not tighten the nut temporarily as the
tension of two wire ropes will be adjusted for synchronization later on.

Note: The screw rod for the left or right wire rope must be tightened. Make sure that the left &
right sliding tables are locked at the same height during adjustment.

Anti
stripping
rod
Remove the anti stripping rod
before threading the balance cable

Rope sheave
| ®
o) 3.9M Post
10M Balance cable

Rope‘_.sheave Extension post

& 4.6M Post
9 11.4M Balance cable
i 5.1M Post

12.4M Balance cable

Wire —— 4 1
Fixitthe
outerhole_
f | @
| / 4.8
~&
cable e ——
A protection 9
”@ S T e
I (/. ?
W % ht"'”-h .; & |
splitpin-—-"’/‘ o / ' Don‘tllghtentobotmm"‘

keep1/3ofthescrew |
forfuture adjustment |

Installation of bracket arm

Install four bracket arms into the sliding table through the pin, with three-section straight arms
at the front end and two-section straight arms at the back end. (Note: The three-section bracket
arms shall be installed at the front end and each arm is required to be installed with a circlip.)

Shake the arm

appropriately to
facilitate insertion of

the arm shaft.




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIEVI\ SRS OGN NNy}
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EallSlalatSVa\€]=

Installation of power unit

Install the power unit on the motor board of the main post and fix it with bolts and nuts. Install the
limit switch properly and connect the wires.

Connection of hydraulic system

a. Unscrew the hydraulic tank cap and add 10L anti-wear hydraulic oil.

b. Connect the hydraulic joint and connect the oil pipe to the oil outlet joint of the main and
auxiliary cylinders.

Connection to hydraulic system for 3.9 m column

|

M14x1.5 Straight joint

{

a

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

Hydraulic system connection for 4.6m/5.1m post

M14x156
Straight joint 4 6l Post—1.4M Tube extension

5 1M Post—2.4M Tube extension

e

M‘Mx/S

Straight joint

Tube 0.8M R

((

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSESI( RO YNNIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EallSlalZatra\cls

Installation of electric unlocking safety lock

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

Connection of electric unlocking wires
The connection of the electric unlocking wires is as shown in the figure below:

connect them to the terminals 6 and O of control cabinet respectively.

Soleniods Diagram for 3.9m Post

Hf‘ﬂ;
2
3 /waytnkmyconnectingtorminll
[j!’]_u To Control
Connecting terminal ; cabinet 0&3
@
1]
@ o
5]
?j"_j Soleniods Diagram for 4.6M/5.1M Post

.6M Post

.4M Extension wire
1

5

4

| 1
5.1M Post
z

M Extension wire

To Control
cabinet 0&3

1

2 way to 4 way
Connecting terminal

&

Note:
Add general lithium base grease (GB7324-87) to the gap between the safety lock and the shaft.

Ensure that the safety lock is safe and reliable during normal use. If the safety lock cannot be reset,
stop the machine immediately and resume operation after troubleshooting.

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIEVI\ SRS OGN NNy}

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T RallSlalZa S rN€e]=

Adjustment for no-load test

a. Clean the site and check that there is no oil stain on the ground and the lift is unloaded.

b. Power on the lift, press UP button to lift the sliding table and then stop at any position. Then,
press the oil return handle to lower the left and right sliding tables to the same safety position.

c. Tighten the balance wire rope nut to keep the tension of the two balance wire ropes basically
the same.

d. Press the UP button to lift the sliding table until it is out of the safety position, and then pull the
safety handle with the left hand and press the oil return handle with the right hand to lower the
sliding table to the lowest position.

e. Press the UP button to lift the sliding table continuously (if the limit switch is triggered when
the sliding table is at any position, the motor will stop). After the limit position is reached, the relief
valve will open, the oil will return to the hydraulic system, and the sliding table will stop rising.
Observe the synchronization of the left and right sliding table bracket arms during this process,
and continue to adjust the tightness of the balance wire rope nut if significant difference exists.

f. Install the door collision-prevention rubber pad.

Adjustment for load test

a. Fully put the four bracket arms aside to ensure that the track is barrier-free.

b. Drive to the middle position of the lift, and keep the length ratio of the front part to the rear part
of the vehicle (for those equipped with front engine) around 2:3 when the connecting line of the
posts is taken as a reference. When the tonnage of the vehicle exceeds 3.5T, the vehicle shall be
moved backward appropriately.

c. Rotate the bracket arm tray to the support point of the chassis.

d. Press the UP button to lift the bracket arms and ensure the 4 bracket arm locks are completely
engaged.

e. Continue to inch it up until a rubber tray has contact with the support point of the chassis, and
then rotate other rubber trays counterclockwise to bring them into contact with the support point.
f. Press the UP button to lift the vehicle slowly until all tires are off the ground. Gently push
the rear of the vehicle to check that the vehicle is fixed firmly and the bracket arm locks are
completelyengaged.

g. Press the UP button to continue lifting the vehicle and observe if the vehicle is stable during this
process. Stop lifting the vehicle when the sliding table rises to the third or fourth safety position,
and press the oil return handle, after which the oil will return to the hydraulic station and the sliding
table will be locked. Observe if the vehicle is stable. (adjust the balance wire rope nut if there is an
obvious height difference between the left side and right side of the vehicle).

h. Continue to lift the vehicle until it rises to the highest safety position, and then press the oil
return handle, after which the oil will return to the hydraulic station and the sliding table will be
locked. Observe if the lift is stable without vibration.

i. Inch the sliding table up until it is out of the safety position, and then pull the safety handle
with the left hand and press the oil return handle with the right hand. after which the vehicle will
descend.

j. Release the safety handle when the sliding table is at any position in the middle, after which the
safety lock will rebound automatically, the sliding table will be locked and stop descending.

k. Inch the sliding table up until it is out of the safety position, pull the safety handle with the
left hand and press the oil return handle with the right hand, and then release the safety handle
when the sliding table is at any position in the middle, after which the safety lock will rebound
automatically, the sliding table will be locked and stop descending. Repeat these operations for
more than three times to verify the safety and reliability of the mechanical safety lock.

I. While lifting the vehicle, check for abnormal sound and friction or interference between the wire
rope and other components.

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

MAINTENANCE

Daily maintenance

a. Inspect all hydraulic joints, oil pipes, and cylinders for leakage.
b. Inspect all electric wires for damage.

c. Inspect all moving parts for excessive wear.

d. Remove the oil stains on the rubber tray and inspect the rubber tray for excessive wear.
Maintenance after every 2 months

a. Replace the grease in the post slideway.

b. Replace the grease on the bracket arm pin.

c. Inspect and tighten the nut of expansion bolt

Maintenance after every 6 months

a. Replace the grease on the chain and wire rope.

b. Adjust the balance wire rope and safety rope.

c. Inspect the wire rope for burrs

Maintenance after every 2 years

a. Replace the hydraulic oil.

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIEVI\ SRS OGN NNy}
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallCIaluatEICl=

COMMON FAULTS

Common Faults

Solutions

Button fails to work

Replace the button

Contactor fails to operate
after energization

Replace the contactor

The contactor fails to be
energized and operate

Inspect the button and limit switch

Oil leakage occurs at the
connection of hydraulic
system

Replace the joint or oil pipe

Oil leakage occurs in the

Replace the sealing ring, or replace the

cylinder cylinder in the worse case
The bracket arm teeth do not Adjust the position of the bracket arm teeth
engage well

Safety rope gets loose

Adjust the latch to tighten the safety rope

Severe burrs appear on the
balance wire rope

Replace the wire rope

Left and right sliding tables
fails to fall to the same safety
position

Adjust the balance wire rope nut to
synchronize the sliding tables

Automatic oil return volume
drops

Replace the oil return valve or lowering
flow regulating valve

No oil is pumped out when
the three-phase motor is
working

The motor rotates reversely. Replace two
adjacent power phase wires (commonly
known as live wires)

Abnormal sound is heard in
the three-phase motor, or the
motor is powerless

Phase loss occurs in the motor, thus inspect
the incoming power wire 380VAC with a
multimeter

The lowering speed is too
low when the lift is loaded

Inspect if the oil return valve and lowering
flow regulating valve are blocked by foreign
matters

The lift shakes during
operation

Apply grease to the post slideway; inspect if

the output pressure of the hydraulic station

is stable enough; inspect the cylinder piston
rod for climbing. (Replace it if any)

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSESL( RO NNy

PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalZatra\els

HYDRAULIC SYSTEM

Make the oil pip Post

as straight as p

Manual oil retum
valve
o
I.?.I

Relief valve
‘<>’ Manual
i ',x"' throttle valve

Gear pump @]Jv

Buffer valve

Manual oil return valve: controlling the oil circuit for
lowering

Manual throttle valve: adusting the speed of lowering
Relief valve: controlling the maximum pressure

Gear pump: supplying oil pressure Cylinder connector should be put toward the inside of the post so that
Buffer valve: reducing the motor load when the motor

e the middle of the carrier would not touch the cylinder connector.

N 1PH,220VAC, or
3PH,380VAC motor
A2 Suction filter
A3 Oil tank
A4 Relief valve
A5 Hydraulic pump
A6 Throttle valve
A7 Check valve
A8 Oil return valve
A9 Oil cylinder
A10 Oil tank cap

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSESI( RO YNNIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T EallSlalZatra\cls

ELECTRICAL SCHEMATIC DIAGRAM

Z]A]X

1019BIU0D QY

-
(=]
> | |
(=]
m
mf
=
m
w
]
=
|
e
=
x [
[=]
=
o
o
-2
(]
o
S i
| =
& £
&
‘_.
m
m
: _ -
0[3[0]3
m m
@ o
o (1] o~
s =
s 3
o |
2 2 -
= =
m 1]
g £ - |

T

W] J8MO| pUDIES

LMLALN

LIEITEITY

FETIT

w3

doig
uabia

D WA ¢

wmay  jemeun

"o

i
Weaqssol)

Hwy
dn

ON

(<.

— O —_c
— w
N
e
<< = g
—_ w
=
g
E — .—E
—
>
X N 5
& = O,
—
L g > £ —c
= @
> _—|‘ L
[=p] Mm
oa g
o = =
<0 ~
> >
> — 3 —
5
-

m =)

o2 N o

DE ~ o

R < =

o

7))

@ .2 =>»
7009 90
2 m o o H» &
2 8 w s
‘E' N

Le—®—1 NMoa

Yyoums Jamod [INN

10]0I\

anm
yuea

dn

Z-@-v

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [FASSESI RO YNNIy
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T RallClaRZaSSIA€lS

EXPLODED VIEWS

41

CLAD




PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZASSIRVM\CRLO I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

SN Name SN Name
1 Pump unit 35 Cross beam end shaft
2 Safety cover 36 Guide sleeve
3 Safety shaft circlip 37 Ol cylinder nut
4 Safety shaft 38 Dust seal
il Electric unlocking magnet 39 Guide ring
6 Safety triangle drive plate 40 Cylinder piston sealing ring
T Safety cover screw 41 Qil cylinder connector
g Electrc-magnEL EL&U connecting 42 Oil pipe 1 (3.47M)
g Electromagnet mounting screw 43 Tee
10 Safety hook 44 Oil pipe 2 (0_8M)
11 Whole S?LELE‘,‘;”“' box 45 Oil pipe 3 (1.9M)
12 Contactor 46 Through joint
13 Transformer (4004 ) 47 Oil pipe 4 (5.4M)
14 Indicator 48 Wire rope for balance
15 Button 449 Cylinder piston sealing ring
16 Control board(PCB) 50 Main post
17 J-section bracket arm 51 Auxiliary extend post
18 2-section bracket arm h2 Main extend post
19 Extension (7cm) 53 Extend post connecting screw set
20 Three-section rotary tray A4 Beam
21 Tray rubber pad A5 Cross beam connection screw set
22 Tray screw 56 Beam limit switch
23 | Setscrewforbgbracketam | g7 Limit switch seat (long hole)
24 Bracket arm lock spring hE Limit switch seat (circular hole)
25 Big bracket arm lock 59 Limit switch seat fixing screw
26 Small safety gear rack 60 Pump unit cover
27 Bracket arm shaft 61 Pump unit cover short nut

CLAD



PE 2238T - PE 2240T - PE 22417 [ZACSIRVM\ SR O I NEI]
PE 2245T - PE 2246T - PE 2250T HallSlalatIclS

28 Shaft for small bracket am lock 62 Pump unit cover long nut
29 Jointed arm ?2:;” safety gear 63 Pump unit cover long screw
30 Sliding block for pulley 64 Pump unit cover short screw
31 Auxiliary post 65 Pump unit fixing screw
32 Qil cylinder 66 Pump station nut set

13 Guide wheel for balancing cable 67 Oil cylinder sealing ring group

34 Zross beam wheel sleeve

CLAD



CLAD

DECLARATION DE CONFORMITE CE c €
EC DECLARATION OF CONFIRMITY

Nous, We,

CLAS HOUIPEMENTS
Z. A de ka Crouza
73800 Chignin — France

DEC1 ARDNS

Sous notre responsahilité que le produit :
DECLARE THAIL,

Under cur responsibility, the following products:

Modéle f Model - PONT ELEVATEUR 2 COLONNES PASSAGE HAUT 3.90m 400V 4T 4
BRAS 1.50m f 2 COLUMNS POST LIFT HIGH PASSAGE 3.90m 400V 4T 4 ARMS 1.50m
Type : PE 22381

Est fabriqué en comformité a la directive machine 2I06/42 fCE, suivant les normes :

I= manufactured in conformity with the machinery directive 2006742 fEC, following
standards :

= EN133HI0
= ENGO204-1:2018

Chignin le 22.04.2025

Hervé Gaftarnik, Directeur de Foffre

AT IRV FEANTS - 2AS ou copitol e 130 (00, #.C 5 Chomndviey - 809 754 144, W TVA Iinimoorrrosuscioine 12 00 785 M4
Sl social, A de o Crouon — 7HED CHIGHIN - FRANCE 1423 [ 7% 72 £2 23 - @ 423 479 72 5285
B oo iliches ryam - waassr o oo



CLAD

DECLARATION DE CONFORMITE CE c €
EC DECLARATION OF CONFIRMITY

Nous, We,

CLAS EOUIPEMENTS
2. A de la Crouza
73800 Chignin — France

DEC1ARDNS

Sous notre responsabilité que le produit -
DECLARE THAI,

Under cur responsibility, the following products:

Modeéle f Model : PONT ELEVATEUR 2 COLONNES PASSAGE HAUT 3.90m 400V 4T 4
BRAS ARTICULES / 2 COLUMNS POST LIFT HIGH PASSAGE 3.90m 400V 4T 4 ARMS
FOR EV

Type : PE 22417

Est fabriqué en cormformité i la drective machine 200642 fCE, suhvant kes normes :
Is mamnufactured in conformity with the machinery directive 200642 fEC, following
standards :

* ENGD24-1:2I18
s EN1393-XM0

Chignin le 22.04.2025

Hervé Gaftarnik, Cirecteur de Foffre

CLAT IGUI PN - 348 oo copiiol e 130 (00, B.C S Chasmdvfey - J0F 784 R4, H* TVA oo e A2 12 400 785 P
Shge vocial T A de o Crmon — 730 CHWGHIN - FRAMCE 99+30 ) 79 72 82 29 - | 433 4 7Y 72 52 86
B covhociiicios oo - wnsser. chors oo



CLAD

DECLARATION DE CONFORMITE CE c €
EC DECLARATION OF CONFIRMITY

Nous, We,

CLAS EOUIPEMENTS
2. A de la Crouza
73800 Chignin — France

DEC1ARDNS

Sous notre responsabilité que le produit -
DECLARE THAI,

Under cur responsibility, the following products:

Modeéle f Model : PONT ELEVATEUR 2 COLONNES PASSAGE HAUT 4.60m 400V 4T 4
BRAS ARTICULES / 2 COLUMNS POST LIFT HIGH PASSAGE 4.60m 400V 4T 4 ARMS
FOR EV

Type : PE 22461

Est fabriqué en comformité a la drective machine 200642 fCE, suhant kes normes :
Is mamnufactured in conformity with the machinery directive 200642 fEC, following
standards :

* ENGD24-1:2I18
s EN1393-XM0

Chignin le 22.04.2025

Hervé Gaftarnik, Cirecteur de FOffre

CLAT IGUI PN - 348 oo copiiol e 130 (00, B.C S Chasmdvfey - J0F 784 R4, H* TVA oo e A2 12 400 785 P
Shge vocial T A de o Crmon — 730 CHWGHIN - FRAMCE 99+30 ) 79 72 82 29 - | 433 4 7Y 72 52 86
B covhociiicios oo - wnsser. chors oo



CLAD

CLAS Equipements
83 chemin de la CROUZA
73800 CHIGNIN
FRANCE

Tel. +33 (0)4 79 72 62 22
Fax. +33 (0)4 /9 72 52 86

PONT ELEVATEUR 2 COLONNES
PASSAGE HAUT

2 COLUMNS POST LIFT HIGH PASSAGE

Si vous avez besoin de composants ou de piéces, contactez le revendeur
En cas de probléme veuillez contacter le technicien de votre distributeur agréé

If you need components or parts, please contact the reseller.
In case of problems, please contact your authorized technician.



